[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 – Centro – Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 13 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Moção de Aplauso n° 40/2023
Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, solicita que, após tramitação regimental, seja proposto à mesa da Câmara Municipal de Registro:

Uma Moção de Aplauso à equipe BOLA SPORT, pelo título de CAMPEÃ do  Campeonato Municipal de Futebol Amador – 2ª Divisão

Considerando que o campeonato reuniu grandes forças do futebol registrense, cabe exaltar a dedicação e o espírito esportivo, o empenho e a trajetória da equipe. Portanto é justo que este Vereador, através desta Egrégia Casa de Leis, preste tal homenagem a essa conquista e a esse cidadão exemplar, e que fique gravada nos anais desta Casa de Leis, perpetuando-a para sempre.
Plenário “VEREADOR DANIEL DAS NEVES”, 24 de julho de 2023.
Fabio Cardoso Junior
Vereador

PROTOCOLO N°  / 2023